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Budynek powstanie na terenie płatnego parkingu dla samochodów ciężarowych przy ul. Sienkiewicza

Nowa biblioteka w Świeciu ma być nowoczesna i przestronna. Wkrótce 
zostanie ogłoszony konkurs na opracowanie koncepcji budowy.
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- To pierwszy krok do realizacji inwestycji – wyjaśnia Zbigniew Podgórski, zastępca 
burmistrza Świecia. – Podpisałem właśnie wniosek o powołanie komisji 
konkursowej. Następnym krokiem będzie ogłoszenie konkursu na koncepcję 
budowy. Będzie ona zwierać między innymi propozycje wyglądu obiektu i 
rozmieszczenie poszczególnych pomieszczeń. Firma, która wygra w tym konkursie 
opracuje też później szczegółowy projekt techniczny. 

Nowa biblioteka powstanie na należącym do gminy terenie przy ul. Sienkiewicza, 
który wydzierżawiono na płatny parking dla samochodów ciężarowych. 
Jednopiętrowy budynek będzie miał 1000 metrów kwadratowych powierzchni 
użytkowej. 
Według szacunków całość ma kosztować około 3,5 mln zł. Prace zaczną się w 
przyszłym roku. 

Opracowano już wskazówki, którymi będzie kierowało się biuro projektowe przy 
opracowywaniu koncepcji budowy. 
Nowy budynek będzie miał otwarte przestrzenie, bez nadmiaru ścian działowych, 
co pozwoli na lepsze zagospodarowanie powierzchni.

Na parterze mają być zlokalizowane m.in. pomieszczenia z książkami dla 
dorosłych, powierzchnia do pracy indywidualnej z fotelami, kanapami i stołami, 
czytelnia, szatnia i magazyn. Z kolei na piętrze przewidziano wypożyczalnię 
książek dla dzieci i młodzieży z czytelnią, salę na szkolenia, konferencje i 
spotkania autorskie oraz powierzchnię na stanowiska komputerowe. Będą tam 
także znajdowały się zbiory multimedialne oraz na płytach CD i DVD. W budynku 
ma być też winda dla niepełnosprawnych. 

Wśród sugestii dla biura opracowującego koncepcję jest także parking, taras przy 
budynku na letnią czytelnię i miejsce zabaw dla dzieci oraz tereny zielone ze 
ścieżkami i ławkami. 
W obecnej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Wojska Polskiego robi 
się coraz ciaśniej i brakuje miejsca na książki. 

A tych jest coraz więcej. W „centrali” i w pięciu filiach jest łącznie 110 tys. 
woluminów. Co roku biblioteka kupuje około 3 tys. nowych pozycji. Brakuje też 
miejsca, gdzie można by urządzać spotkania z pisarzami, zajęcia dla dzieci czy 
zebrania klubów czytelniczych. 
Władze gminy, zdając sobie z tego sprawę, zapisały cztery lata temu budowę 
nowego obiektu w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.
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